
 

 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

DETERMINAZIONE   n. 168/2025  

 

 

  

 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE LOCALE, SITO IN POTENZA ALLA VIA F. S. NITTI N. 33, IN FA-

VORE DELL’ASSOCIAZIONE “INFO SPORT ONLUS”. RIMBORSO SPESE. 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 19 del mese di giugno, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDE NZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

VISTA la propria determinazione n. 321 del 27.12.2023 con la quale veniva disposto di: 

“1. di aggiudicare definitivamente ed assegnare in locazione semplice, all’Associazione “Info Sport Onlus”, 

con sede in Potenza - CF 96029180765 -omissis, il locale sito in via F. Saverio Nitti n. 33 del Comune di Po-

tenza….. superficie utile di mq 14,400 per un canone mensile di € 17,28 oltre IVA; 

2. di autorizzare la sottoscrizione del contratto di locazione con la suddetta associazione”; 

DATO ATTO che, in data 08.02.2024, è stato sottoscritto il formale contratto di locazione relativo all’unità 

immobiliare di cui sopra, repertoriato al n. 50341; 

ATTESO 

- che, all’atto della consegna, nell’unità immobiliare di cui sopra erano presenti masserizie varie del cui 

trasporto a discarico si è interessata direttamente l’associazione conduttrice, previa autorizzazione 

dell’ATER ad anticipare i relativi oneri economici; 

- che l’associazione “Info Sporto Onlus”, con nota acquisita al protocollo generale n. 9670 del 02.09.2024, 

ha richiesto il riconoscimento delle spese sostenute per la rimozione e trasporto in discarica delle masse-

rizie presenti nel locale concesso in locazione, con compensazione con i canoni di locazione dovuti; 

- che, a tal fine, è stata allegata copia della fattura elettronica n. 5/2024 del 04.03.2024, rilasciata dalla dit-

ta “VSservice di Veronica Sileo” per l’importo di € 300,00; 

RITENUTO che la richiesta della suddetta associazione sia meritevole di accoglimento; 

VISTO l’art. 2 della Legge Regionale di Basilicata  30 dicembre 2024, n. 44 con il quale è stato autorizzato 

l’esercizio provvisorio del bilancio; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa di cui alla presente determinazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1. di riconoscere, in favore dell’associazione “Info Sport Onlus”, nella qualità di locatrice dell’unità immobi-

liare ad uso diverso dall’abitazione di proprietà dell’ATER di Potenza, sita in Potenza alla via F. Saverio 

Nitti n. 33, l’importo di € 300,00, a titolo di rimborso delle somme anticipate per la rimozione e trasporto 

in discarica delle masserizie rinvenute nel locale in sede di consegna del bene; 

2. di approvare la spesa complessiva di € 300,00; 

3. di liquidare e pagare, in favore della dell’associazione “Info Sport Onlus”, e, per essa, all’ATER di Poten-

za mediante versamento sul c/c postale intestato all’Azienda, l’importo di € 300,00, con accredito sulla 

posizione contabile n. XXXXX, identificativa della suddetta associazione. 

La presente determinazione, costituita da n. 3 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di rego-

larità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni con-

secutivi e si provvederà alla sua catalogazione e conservazione. 

 

       IL DIRIGENTE 

                                                                 (avv. Vincenzo PIGNATELLI)  

     F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 



   - 3 - 

U.D. : “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE  n. 168/2025 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE LOCALE, SITO IN POTENZA ALLA VIA F. S. NITTI N. 33, IN FA-

VORE DELL’ASSOCIAZIONE “INFO SPORT ONLUS”. RIMBORSO SPESE. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI) F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

               

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data ___________                                  F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

 
  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

data_________                                           F.to: Pierluigi Arcieri 

 

 

 


